A presente Emissão constitui a 2ª (segunda) emissão de 

debêntures da Emissora. 

3.5. Número de Séries. A Emissão será realizada em 2 (duas) séries (cada uma, uma 

“Série”). 

3.6. Valor Total da Emissão. O valor total da Emissão será de até R$155.000.000,00 (cento 

e cinquenta e cinco milhões de reais) nas respectivas Datas de Emissão, sendo: 

(i) R$61.344.000,00 (sessenta e um milhões, e trezentos e quarenta e quatro mil reais) o valor 

de emissão das Debêntures da 1ª Série (conforme definido na Cláusula 4.7 abaixo); e 

(ii) R$93.656.000,00 (noventa e três milhões, seiscentos e cinquenta e seis mil reais) o valor 

de emissão das Debêntures da 2ª Série (conforme definido na Cláusula 4.7 abaixo) (“Valor 

Total da Emissão”).  

3.7. Procedimento de Distribuição. As Debêntures serão objeto de distribuição pública, 

pelo rito de registro automático de distribuição, exclusivamente para Investidores

[...]

As Debêntures serão simples, ou seja, não conversíveis em ações de 

emissão da Emissora. 

4.4. Espécie. As Debêntures serão da espécie com garantia real, nos termos do artigo 58, 

caput, da Lei das Sociedades por Ações. 

4.5. Prazo e Data de Vencimento. As Debêntures terão vencimento em 6.760 (seis mil, 

setecentos e sessenta) dias contados da Data de Emissão das Debêntures da 1ª Série, ou seja, 

15 de abril de 2044 (“Data de Vencimento”), ressalvadas as hipóteses de liquidação 

antecipada das Debêntures decorrentes de Oferta de Resgate Antecipado (conforme definido 

na Cláusula 5.1 abaixo), Resgate Antecipado Facultativo (conforme definido na Cláusula 5.2

[...]

O valor nominal unitário das Debêntures será de 

R$1.000,00 (um mil reais), nas respectivas Datas de Emissão (“Valor Nominal Unitário”). 

4.7. Quantidade de Debêntures. Serão emitidas até 155.000 (cento e cinquenta mil) 

Debêntures, sendo: (i) 61.344 (sessenta e um mil, e trezentos e quarenta e quatro) debêntures 

emitidas na primeira série (“Debêntures da 1ª Série”); e (ii) até 93.656 (noventa e três mil, 

seiscentos e cinquenta e seis) debêntures emitidas na segunda série (“Debêntures da 2ª Série” 

e, em conjunto com as Debêntures da 1ª Série, “Debêntures”). 

4.8. Preço de Subscrição e Forma de Integralização. As Debêntures serão subscritas e 

integralizadas à vista, em moeda corrente nacional, no ato da subscrição, pelo seu Valor

[...]

divulgadas pela ANBIMA em sua página na internet (http://www.anbima.com.br), no 

fechamento de mercado no segundo Dia Útil anterior à primeira Data de Integralização da 

respectiva Série, acrescida exponencialmente de uma sobretaxa (spread) equivalente a 

2,50% (dois inteiros e cinquenta centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e 

cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração”), em qualquer caso, incidentes desde a primeira 

Data de Integralização da respectiva Série ou a Data de Pagamento da 

Remuneração (conforme definido na Cláusula 4.11 abaixo) imediatamente 

anterior (inclusive), conforme o caso, até a data do efetivo pagamento.

[...]

(ii) a formalização de um financiamento junto ao Banco Nacional de 

Desenvolvimento Econômico e Social (“BNDES”), na qualidade de agente financeiro 

repassador de recursos do programa Saneamento para Todos, sendo certo que o 

volume total de referido financiamento junto ao BNDES deverá ser de, no mínimo, 

R$93.656.000,00 (noventa e três milhões, seiscentos e cinquenta e seis mil reais) e, no 

máximo, R$140.000.000,00 (cento e quarenta milhões de reais) (“Financiamento 

BNDES Permitido”), com consequente cancelamento das Debêntures da 

2ª Série (conforme definido na Cláusula 4.7 acima). 

4.10.4. O Incremento da Remuneração (conforme definido na Cláusula 4.10.3 acima) 

deverá ser refletido por meio de aditamento à presente Escritura de Emissão, em prazo

[...]

conforme as taxas divulgadas pela ANBIMA em sua página na 

internet (http://www.anbima.com.br), no fechamento do mercado da data da entrega da 

Notificação de Repactuação, acrescida de sobretaxa (spread) equivalente a 2,50% (dois 

inteiros e cinquenta centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) 

Dias Úteis, observado que, em qualquer caso, sobre a Remuneração das Debêntures da 

1ª Série será somado, ainda, o Incremento da Remuneração (conforme definido na 

Cláusula 4.10.3 acima), caso não tenha ocorrido um Evento para Precluir o Incremento da